
  
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

01 февраля 2024 г. № 38 

 

 

Об утверждении Перечня мероприятий в целях достижения 

результата (ов) национальных проектов (программ), в том числе 

федеральных проектов, входящих в состав соответствующих 

национальных проектов (программ), или региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов 

федеральных проектов на 2024 год 

 

 

В соответствии с пунктом 2.8. Порядка определения объема и условия 

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Себежского района субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Администрации Себежского района от 

27.03.2020 № 137, Администрация Себежского района постановляет:  

1. Утвердить Перечень в целях достижения результата (ов) национальных 

проектов (программ), в том числе федеральных проектов, входящих в состав 

соответствующих национальных проектов (программ), или региональных 

проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов 

федеральных проектов на 2024 год. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                 Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Литвинова 

 



  УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Себежского района 

       от 01.02.2024 № 38 

 

 

Перечень мероприятий 

в целях достижения результата (ов) национальных проектов (программ), в том числе федеральных проектов, 

входящих в состав соответствующих национальных проектов (программ), или региональных проектов, 

 обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов на 2024 год 

 

Наименование федерального 

проекта /Код * 

Наименование 

муниципального 

учреждения - 

получателя 

субсидии 

Результат предоставления 

Субсидии 

Единица измерения 
Плановые 

значения 

результатов 

предоставления 

субсидии по годам 

реализации 

Соглашения 

Размер Субсидии 

по годам, рублей 

наименование 
код по 

ОКЕИ 

на 01.01.2025 на 2024 год 

Региональный проект 

«Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации», обеспечивающий 

достижение целей, показателей 

и результатов федерального 

проекта «Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации», 

МБОУ «Себежская 

СОШ» 

В государственных и 

муниципальных  

общеобразовательных 

организациях проведены 

мероприятия по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями  

Единица 642 

1 239 800,00 

МБОУ «Себежская 

ООШ» 
1 239 800,00 



входящего в состав 

национального проекта 

«Образование» (код «EВ») 

МБОУ 

«Сосновоборская 

СОШ» 

1 239 800,00 

МБОУ 

«Кузнецовская 

СОШ» 1 239 800,00 

МБОУ «Идрицкая 

СОШ» 1 239 800,00 

 
Всего 

 
   

5 

 
1 199 000,00 

 


